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Stowarzyszenia Emka Skierniewice jest jednym z beneficjentów tegorocznej edycji Programu KLUB. (fot. Adam Michalski)

Rekordowa liczba ponad 6500 tysiąca stowarzyszeń w skali kraju otrzyma pieniądze w
ramach rządowego Programu KLUB 2024. Prawie 1200 wniosków zostało odrzuconych z
przyczyn formalnych. Na liście są jednostki ze Skierniewic. Dla porównania w 2020 roku
wsparcie otrzymało 4894 klubów. Operatorem inicjatywy jest Krajowe Zrzeszenie LZS.

Z grona skierniewickich klubów po raz kolejny pieniądze w ramach programu otrzymają: KU AZS
PWSZ, Klub Karate Kyokushinkai, UKS Vis, Ks Polonia, Skierniewickie Stowarzyszenie
Radioorientacji Sportowej, KS Legion, MKS Skier-Vis. Nowymi graczami w rozdaniu są Akademia
Sztuk Walki Tiger i Emka Skierniewice. Osiem z nich zasili kwota 12 tysięcy, karatecy jako klub
wielosekcyjny otrzymają 17 tysięcy złotych.

Program finansowany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju
Kultury Fizycznej (FRKF), a prowadzony poprzez Operatora Krajowego Programu - Krajowe



Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe (LZS).

O wsparcie mogły ubiegać się kluby sportowe, w tym uczniowskie kluby sportowe (UKS) działające w
formie stowarzyszenia, realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu
wśród dzieci i młodzieży, które prowadziły zarejestrowaną działalności przez min. 3 lata przed datą
składania wniosku o dofinansowanie.

Ich łączna wysokość dotacji ze środków publicznych pozyskanych przez klub na zadania statutowe w
roku poprzednim (2023) nie mogła być wyższa niż 200 tys. złotych.

Dotacje mogą być przeznaczone na wynagrodzenia szkoleniowców prowadzących zajęcia sportowe
oraz zakupu sprzętu sportowego i/lub organizację obozów sportowych (obóz min. pięciodniowy,
realizowany poza miejscem funkcjonowania klubu).

Obowiązkiem ciążącym na beneficjentach jest prowadzenie systematycznych zajęć sportowych, czy
rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.

Dodatkowym wymogiem jest przeprowadzenie testów sprawnościowych (co najmniej raz w trakcie
realizacji zadania), których wyniki zostaną wprowadzone przez klub sportowy do ewidencji Projektu
„Sportowe Talenty”. Wymagany udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł
to nie mniej niż 5 procent całości kosztów zadania.
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